

«Бекитемин»
И.Арабаев атындагы
КМУнун ЖМТИнин директору,
т.и.к. Жоң.М.а. У.Керимов



2023-ж.

**И.Арабаев атындагы КМУнун Жаңы маалыматтык технологиялар
институтунун орто кесиптик билим берүү бөлүмүнүн**

2023-2024-окуу жылы үчүн

иш планы

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Аткаруучулар
1	<p>1. Бөлүмдүн окуу методикалык кеңешинин курамын шайлоо;</p> <p>2. Бөлүмдүн окутуучуларынын 2023-2024-окуу жылында өтүлүүчү сабактарын бөлүштүрүү жана бекитүү.</p> <p>3. Жаңы маалыматтык технологиялар институтунун орто кесиптик билим берүү бөлүмүнүн 2023-2024 окуу жылы үчүн иш планын бекитүүгө даярдоо;</p> <p>4. Окуу усулдук комплекстерди жана жумушчу программаларын иштеп чыгуу, даярдоо, жаңыртуу жана бекитүү;</p> <p>5. Окутуучулардын өз ара сабакка катышуу графигин түзүү, бөлүмдүн ичиндеги күзөт графигин түзүү, ачык сабактарды инновациялык жолдорду колдонуу менен окутуунун графигин түзүү;</p> <p>6. Бөлүмдүн жылдык стратегиялык планын иштеп чыгуу.</p> <p>7. Ар түрдүү маселелер.</p>	Аяк оона (сентябрь)	Бөлүмдүн бардык окутуучулары Бөлүм башчысы Бөлүм башчысы Бөлүм башчысы Бөлүмдүн бардык окутуучулары Бөлүм башчысы
2	<p>1. Курстук иштердин темаларын иштеп чыгуу жана бекитүү.</p>	Тогуздун айы (октябрь)	Бөлүмдүн курстук иштердин жетекчилери Бөлүм башчысы

	<p>2. Жаш окутуучулар үчүн усулдук семинардын графигин түзүү;</p> <p>3. Квалификациялык жана өндүрүштүк практикалардын программаларын иштеп чыгуу жана бекитүү.</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер.</p>		<p>Бөлүмдүн практика жетекчилери</p>
3	<p>1. Окутуу практиканын программасын иштеп чыгуу жана бекитүү.</p> <p>2. Бөлүмдүн предметтери боюнча модулдук системага ылайыкталган СӨАИ (СРС) боюнча темаларды талкулоо жана аткарылышы.</p> <p>3. Модулдардын алынышы жөнүндө маалымат.</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер.</p>	<p>Жетинин айы (ноябрь)</p>	<p>Бөлүмдүн практика жетекчилери</p> <p>Бөлүмдүн бардык окутуучулары</p> <p>Бөлүмдүн бардык окутуучулары</p>
4	<p>1. Окутуучулардын ачык сабактарга жана өз ара сабактарга катышуусу боюнча билдирүү.</p> <p>2. 2023-2024-окуу жылынын 1-жарым жылдыкта аткарылган иштер боюнча ЖМТИнин окумуштуулар кеңешине бөлүмдүн отчетун берүүгө даярдык.</p> <p>3. Берилген сабактар боюнча курстук иштердин аткарышын талкуулоо</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер</p>	<p>Бештин айы (декабрь)</p>	<p>Бөлүмдүн бардык окутуучулары</p> <p>Бөлүм башчысы</p> <p>Бөлүмдүн курстук иштердин жетекчилери</p>
5	<p>1. Окуу методикалык комплексине өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү.</p> <p>2. Сабактарды инновациялык ыкмалар менен окутуу, талкуу жүргүзүү, усулдук семинарларды жаш адистер менен өткөрүү боюнча маалымат;</p> <p>3. Адистиктер боюнча мамлекеттик экзамендин аттестациялоо программаларын иштеп чыгуу жана кароо.</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер</p>	<p>Үчтүн айы (январь)</p>	<p>Бөлүмдүн бардык окутуучулары</p> <p>Бөлүм башчысы</p> <p>Бөлүм башчысы Бөлүмдүн бардык окутуучулары</p>

6	<p>1. Бөлүмдүн окуу-усулдук кеңештин иш-чараларын кароо жана окутуучулардын семинарларга катышуусу.</p> <p>2. Практиканын өткөрүлүшү жана уюштурулушу боюнча маалымат. Отчеттук жана көрсөтмө конференциясынын өткөрүлүшү боюнча маалымат.</p> <p>3. Окуу китептерин, усулдук окуу куралдарын жана илимий-макалаларды басмага иштеп чыгуу жана даярдоо боюнча билдирүү.</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер</p>	Бирдин айы (февраль)	<p>Бөлүм башчысы</p> <p>Бөлүмдүн практика жетекчилери</p> <p>Бөлүм башчысы</p>
7	<p>1. Кураторлордун жатаканадагы студенттер менен жүргүзүлгөн иштери жөнүндө маалымат.</p> <p>2. 2023-2024 окуу жылына кабыл алуу боюнча уюштуруу маселеси.</p> <p>3. Ар түрдүү маселелер</p>	Жалган куран (март)	<p>Бөлүмдүн кураторлору</p> <p>Бөлүмдүн бардык окутуучулары</p>
8	<p>1. Бүтүрүүчүлөр менен жүргүзүлүүчү иштерди уюштуруу.</p> <p>2. 2023-2024-окуу жылынын 2-жарым жылдыкта аткарылган иштер боюнча ЖМТИнин окумуштуулар кеңешине бөлүмдүн окуу методикалык кеңешинин отчетун берүүгө даярдык.</p> <p>3. Модулдардын алынышы жөнүндө маалымат.</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер</p>	Чын куран (апрель)	<p>Бөлүм башчысы</p> <p>Бөлүм башчысы</p> <p>Бөлүмдүн бардык окутуучулары</p>

9	<p>1. Жайкы сессияга даярдык.</p> <p>2. Бөлүмдүн бүтүрүүчүлөрүнүн Мамлекеттик Аттестацияга даярдыгы жөнүндө маалымат.</p> <p>3. Практиканы талкулоо. Практиканын уюштурулушу жана конференция өткөрүлүшү.</p> <p>4. Ар түрдүү маселелер</p>	<p>Бугу айы (май)</p>	<p>Бөлүм башчысы</p> <p>Бөлүмдүн бүтүрүүчү курстардын кураторлору</p> <p>ЖМТИнин директору, бөлүмдүн практика жетекчилери</p>
10	<p>1. ЖМТИнин орто кесиптик билим берүү бөлүмүнүн 2024-2025 окуу жылына даярдыгы жөнүндө маалымат</p> <p>2. Берилген сабактар боюнча курстук иштердин аткарышын талкулоо</p> <p>3. Студенттердин өз алдынча иштерин талкулоо.</p> <p>4. 2023-2024-окуу жылынын экинчи жарым жылдыкта аткарылган иштери боюнча бөлүмдүн окуу методикалык кеңешинин отчетун берүү.</p> <p>5. Ар түрдүү маселелер.</p>	<p>Кулжа айы (июнь)</p>	<p>Бөлүм башчысы</p> <p>Бөлүмдүн курстук иштердин жетекчилери</p> <p>Бөлүмдүн бардык окутуучулары</p> <p>Бөлүм башчысы</p>

ЖМТИнин орто кесиптик билим берүү

бөлүмүнүн башчысы



Н.С.Сейтказиева